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set ind i arbejdsmarkedspension eller firmaafta- 
le eller i de sociale ordninger. 

Vi er tilhængere af det pensionssystem, vi har 
nu. Vi er store fortalere for, at vi har gode pensi- 
onsordninger, og at borgerne bruger pensions- 
ordningerne. Det, at man kan indbetale til en 
pensionsordning med løbende udbetaling med 
mere end 100.000 kr. om året, er på ingen måde 
et skattehul. Det er en retsregel og en fradrags- 
mulighed, som har eksisteret i rigtig mange år, 
også i de år, hvor vi havde en SR-regering. Det 
er trods alt ikke mere end godt 5 år siden, vi 
havde det, og vi skal huske på, at vi har haft det. 
Hvis nogen har lidt vanskeligt ved at erindre, 
hvordan det var, skal jeg kort genopfriske hu- 
kommelsen. 

Det var dengang, vi fik en ny skatte- eller af- 
giftsstigning om måneden. Det er ikke mere end 
5 år siden, at vi havde SR-regeringen. Men da 
havde vi altså også disse regler, og dem ønskede 
den daværende SR-regering ikke at ændre på. Vi 
gør det heller ikke i dag. 

Vi skal også huske på, at det er med til at sik- 
re, hvilket skatteministeren også var inde på, at 
der er en større gruppe af befolkningen, som si- 
den hen er undtaget for at skulle have sociale 
ydelser. 

Endelig er der jo ikke tale om noget prove- 
nutab for det offentlige, jævnfør beregninger fra 
Skatteministeriet sidste år og fra Finansministe- 
riet. Der er alene tale om, at man, hvis man lag- 
de et sådant loft og det i det hele taget ville have 
en effekt forstået på den måde, at folk så ikke 
bare fordelte deres indbetalinger på over 100.000 
kr. over flere år, så kunstigt ville fremrykke en 
skattebetaling frem for at få den på det naturlige 
tidspunkt, hvor den kommer til udbetaling, og 
hvor den bliver beskattet. For de, der har et fra- 
drag i dag i topskatten ved en stor frivillig pen- 
sionsindbetaling, vil jo efter al sandsynlighed 
også have en stor indkomst og dermed en top- 
skat, når de bliver pensioneret. 

Venstre kan derfor ikke støtte dette opportu- 
nistiske og usaglige forslag fra Socialdemokrati- 
et, SF og Det Radikale Venstre. Vi anser det for at 
være direkte skadeligt for det gode pensionsord- 
ningssystem, vi har her i landet. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er lige et enkelt spørgsmål, i hvert fald fore- 
løbig. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg vil spørge Venstres ordfører, hr. Kim Ander- 
sen, om vi kan få en erkendelse af, at den måde, 
pensionsopsparingerne er indrettet på i dag, vil 
øge uligheden i samfundet forstået på den må- 
de, at de, der har rigtig mange penge og råd til 
at spare rigtig meget op, samtidig får en stor 
skattebegunstigelse og meget store pensioner, 
når de går på pension, hvorimod de, der ikke 
har råd til at spare op og derfor heller ikke får så 
meget som en krone i skattebegunstigelse fra 
staten, får lave pensioner, når de går på pension. 
Dermed får vi en større ulighed i samfundet. 

Kl. 13.50 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Det er jo en gentagelse af det spørgsmål, som hr. 
Frank Aaen for et øjeblik siden har stillet til skat- 
teministeren, og det underholder han med igen. 
Jeg mener i og for sig også, at hr. Frank Aaen af 
ministeren har fået et fuldstændigt og korrekt 
svar. Der er jo ikke nogen, der bliver rigere af, at 
man gør andre fattige. 

Samfundet og den enkelte har en interesse i, 
at man sikrer sig økonomisk i alderdommen, og 
det er sådan, at der, hvis man indbetaler, som jeg 
sagde lige før i mit indlæg, ud over de 100.000 
kr. nu og får fradrag i topskatten, ifølge de op- 
lysninger, vi har statistisk fra ministerierne, også 
er en stor sandsynlighed for, at man er topskat- 
teyder, når pensionen kommer til udbetaling. 
Derfor er der alene tale om en fremrykning af et 
provenu, som, hvis det i øvrigt indgår i den al- 
mindelige drift og anvendes som udgift, vil give 
en underfinansiering på længere sigt. 

Så jeg deler slet ikke hr. Frank Aaens opfattel- 
se. Jeg mener, at den er meget, meget søgt og 
ikke i overensstemmelse med virkeligheden. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg stillede aldeles ikke det spørgsmål til skatte- 
ministeren og fik derfor heller ikke noget svar 
på det fra skatteministeren. Jeg stillede et 
spørgsmål til Venstres ordfører. Vil Venstre er- 
kende, at med den måde, vi i dag har skruet 
pensionsopsparingen sammen på med skattebe- 
gunstigelse, vil beløbene naturligvis vokse, jo 
mere man har råd til at spare op, det vil sige: Jo 
rigere man er? Er den form at lave pensionsord- 
ninger på ikke med til at øge uligheden i sam- 
fundet, så vi får ekstremt rige pensionister i den 


